证券代码：002062   证券简称：宏润建设   公告编号：2024-060

宏润建设集团股份有限公司

关于股东持股比例被动稀释暨权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动的原因为公司实施向特定对象发行股票导致公司总股本增

加，从而导致股东所持有的公司股份被动稀释，不涉及股东股份减持，不触及要

约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、关于本次权益变动的具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《简式

权益变动报告书》。

一、本次权益变动基本情况

宏润建设集团股份有限公司（以下简称“公司”）向特定对象发行股票事项

已收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意宏润建设集团股份有限公司向

特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕2854号）。公司本次募集资

金涉及的新增股份数量为134,770,889股（全部为有限售条件流通股），本次发行

后公司总股本由1,102,500,000股增加至1,237,270,889股，新增股份的上市日期为

2024年12月10日。

公司总股本的增加将导致控股股东浙江宏润控股有限公司（以下简称“宏润

控股”）及其一致行动人持有的公司股份比例被动稀释超过5%；宏润建设集团股

份有限公司2022年员工持股计划（以下简称“员工持股计划”）持有的股份比例被

动稀释至5%以下。本次权益变动前后，公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宏润控股及其

一致行动人
521,265,141 47.28% 521,265,141 42.13%

员工持股计划 55,187,637 5.01% 55,187,637 4.46%

其他投资者 526,047,222 47.71% 660,818,111 53.41%

合计 1,102,500,000 100.00% 1,237,270,889 100.00%

二、信息披露义务人基本情况

1、浙江宏润控股有限公司

注册地址：浙江省象山县丹城象山港路 1111 号

法定代表人：郑恩辉

注册资本：15,000 万元

公司类型：有限责任公司

成立日期：2001 年 7 月 31 日

营业期限：2001 年 7 月 31 日至长期

经营范围：实业投资、投资管理等

统一社会信用代码：91330225730159400C

2、郑宏舫   性别：男   国籍：中国

3、尹芳达   性别：男   国籍：中国

4、何秀永   性别：男   国籍：中国

5、员工持股计划

员工持股计划募集金额：25,000 万元人民币

设立日期：2022 年 4 月 18 日

存续期限：2022 年 4 月 18 日至 2025 年 4 月 17 日，存续期后如未展则自

行终止。

通讯地址：上海市龙漕路 200 弄 28 号宏润大厦

三、其他相关说明

1、本次权益变动不存在违反《公司法》《证券法》《深圳证券交易所股票

上市规则》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等法律

法规及中国证监会、深圳证券交易所的其他规定以及公司规章制度的情形。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，公司的上

市地位不受影响。本次权益变动不会对公司的治理结构及持续经营产生不利影响。

3、本次权益变动具体情况详见公司同日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《简式权益变动报告书（一）》《简式权益变动报告书（二）》。

特此公告。

 宏润建设集团股份有限公司董事会

2024 年 12 月 6 日